REQUERIMENTO N.º 1473/2018
Ementa: Informações sobre implantação de melhorias em área ao lado da Câmara.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais foram os procedimentos realizados com fins de implantação de melhorias para evitar futuras erosões em área localizada ao lado da Câmara Municipal?
Houve licitação? Qual empresa realizou a implantação de melhorias?

Qual o custo da obra?

O departamento competente possui conhecimento de que um indivíduo arbóreo localizado na área acima descrita está com erosão em seu entorno e aparentemente saindo vapor do chão? Se sim, o que ficou constatado? Caso negativo, quais providências serão tomadas?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 09 de Agosto de 2018.

Henrique Conti
Vereador - PV